Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.16/20/367
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000160341:F001
Datum uitspraak 20-10-2020
R-C mr. Neijt
Curator mr L. van Dieren-Muller

Algemene gegevens

Naam onderneming

|l A-BTrucking B.v. 19-11-2020
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 20 oktober 2020 heeft de rechtbank Noord-Holland het 19-11-2020
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met beperkte 1
aansprakelijkheid A-B Trucking B.V. (KvK-nummer: 72793716) h.o.d.n. Flex

Transport Service, statutair gevestigd te Heerhugowaard, feitelijk gevestigd

te (3447 GZ) Woerden aan de Trasmolenlaan 12, met benoeming van mr. P.J.

Neijt (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) tot rechter-commissaris

en aanstelling van mr. L. van Dieren-Muller tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is in oktober 2018 opgericht. Gefailleerde exploiteerde een 19-11-2020
vervoersbedrijf voor goederen over de weg in Nederland (food en non-food). 1
De ondernemingsactiviteiten zijn reeds medio 2020 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 3.760,00 € -47.154,52 €97.118,93
2019 €17.481,18 € -42.488,53 €62.512,85

2018 €12.326,76 € 3.232,58 €6.784,28


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3be2e9c7-5114-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=399f3685-fe21-e811-80ef-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de boekjaren 2018, 2019 en 2020 zijn door het 19-11-2020
bestuur verstrekt. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 19-11-2020

1

Toelichting
Gefailleerde had gemiddeld drie personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

I € 187,08 19-11-2020
1
Verslagperiode
van 19-11-2020
20-10-2020 1
t/m
18-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 0 min

totaal 20 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het opzeggen van de lopende 19-11-2020
huurarbeidsovereenkomsten. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Nedpro Company B.V. 19-11-2020
Enig aandeelhouder en bestuurder daarvan is Nedpro Management B.V. Enig 1
aandeelhouder en bestuurder daarvan is de heer J. Westra.

1.2 Lopende procedures

I Niet is gebleken van lopende procedures. 19-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringspolissen zijn opgevraagd bij het bestuur maar nog niet 19-11-2020
ontvangen. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een gemeubileerde bedrijfsruimte te Woerden. De 19-11-2020
huurovereenkomst is met machtiging van de rechter-commissaris door de 1

curator opgezegd. Het gehuurde is vrijgegeven aan de verhuurder en de
huurovereenkomst is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement gelegen is 19-11-2020
in het afnemende aantal opdrachten, de lage marges in de bedrijfstak en de 1
gevolgen van de coronacrisis.

In de komende verslagperiode(n) zal worden onderzocht of voornoemde
verklaring juist is of dat er sprake is van eventuele andere oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
1 1
Toelichting

Gefailleerde had ten tijde van het uitspreken van het faillissement één

werknemer in dienst op basis van een O-urencontract.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
3 1
Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het faillissement had gefailleerde drie

werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-10-2020 1 Op 23 oktober 2020 is aan de enige werknemer van gefailleerde

een ontslagbrief verstuurd. De werknemer is aangemeld bij het

Uwyv.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Nu de enige werknemer is ontslagen en aangemeld bij het UWV, resteren er
geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Nu gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er geen
werkzaamheden.

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Nog) niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde bedrijfsmiddelen in eigendom
heeft.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen zaken aangetroffen waarop een bodemvoorrecht van de fiscus
zou kunnen rusten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er dient nader te worden onderzocht of gefailleerde bedrijfsmiddelen in
eigendom heeft.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom. Nu de
ondernemingsactiviteiten reeds voor het faillissement zijn gestaakt, is er
tevens geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nu gefailleerde geen voorraden in eigendom heeft en er geen sprake is van
onderhanden werk, resteren er geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde andere activa in eigendom heeft.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er dient nader te worden onderzocht of gefailleerde andere activa in
eigendom heeft.

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Een overzicht van de - volgens het bestuur - beperkte
debiteurenvorderingen is opgevraagd bij het bestuur. De informatie is echter
nog niet ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De informatie ter zake de eventuele debiteurenportefeuille dient van het
bestuur te worden ontvangen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij ING Bank N.V. Deze
bankrekening vertoonde ten tijde van het uitspreken van het faillissement
een positief saldo ter hoogte van € 187,08. Het saldo is ontvangen op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet is gebleken van lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet is gebleken van verstrekte zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet is gebleken van crediteuren met een separatistenpositie.

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een recht van
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een recht van retentie gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nu er geen sprake is van een bankvordering en gefailleerde geen
zekerheden heeft verstrekt, resteren er geen werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de ondernemingsactiviteiten reeds enkele maanden voor het faillissement
zijn gestaakt, behoorde het voortzetten van de onderneming niet tot de
mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Nu de onderneming niet is voortgezet, resteren er geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020

1



6.4 Beschrijving

Omdat de ondernemingsactiviteiten reeds enkele maanden voorafgaand aan
het faillissement zijn gestaakt, behoort het realiseren van een doorstart niet
tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Nu het realiseren van een doorstart niet tot de mogelijkheden behoort,
resteren er geen werkzaamheden.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de komende verslagperiode(n) dient te worden beoordeeld of aan de
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2018 is te laat gedeponeerd (12 februari
2020). De termijn voor het deponeren van de jaarrekening over het boekjaar
2019 was ten tijde van het uitspreken van het failissement nog niet
verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar omvang heeft de vennootschap geen controleplicht, om welke
reden dan ook geen accountantscontrole heeft plaatsgevonden (art. 2:396
lid 1 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In de komende verslagperiode(n) dient te worden onderzocht of aan de
stortingsverplichting is voldaan. De stortingsverplichting bedraagt € 100,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek is op basis van de reeds verkregen informatie
aangevangen. Een deel van de bij het bestuur opgevraagde informatie
ontbreekt nog en dient in de komende verslagperiode te worden ontvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) dient het rechtmatigheidsonderzoek te
worden voortgezet.

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €18,15

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 38.208,40

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €14.239,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader
geinventariseerd worden.

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Thans dienen de volgende werkzaamheden te worden verricht: 19-11-2020
- erdient nader te worden onderzocht of gefailleerde bedrijfsmiddelen of 1

andere activa in eigendom heeft;

- de debiteuren dienen nader te worden geinventariseerd;

- de opgevraagde informatie dient te worden ontvangen van het bestuur;

- de oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken dienen te worden

voortgezet;

- de crediteuren dienen nader te worden geinventariseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 19-11-2020
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-2-2021 19-11-2020
1

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor. 19-11-2020
1

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


